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Spørgsmål nr. 296 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere på Daniels historie og redegøre 

for, om den giver anledning til initiativer for politiets ved-

kommende, jf. artiklen i Politiken 20/12-14: Den dag Daniel 

døde? http://politiken.dk/magasinet/feature/ECE2490821/den-

dag-daniel-doede/” 

 

Svar: 

 

1. Den omtalte sag har berørt mig dybt. Det er tragisk, når et menneske dør 

under sådanne omstændigheder, som det var tilfældet med Daniel.  

 

Det er for mig helt afgørende for, at vi som borgere kan regne med, at der 

kommer hjælp, når vi har akut brug for det. Det gælder i forhold til alle 

myndigheder og selvfølgelig også i forhold til politiet. Vi bør hele tiden 

være opmærksomme på, om der er bedre måder at løse opgaverne på, her-

under om der er procedurer, som kan forbedres.  

 

I forhold til den konkrete sag fremgår det nedenfor, at Københavns Politi 

på baggrund af sagen vil tage kontakt til Region Hovedstadens vagtcentral 

med henblik på at drøfte, om der er spørgsmål, som det fremover kunne 

være relevant for politipersonalet at stille, når der ringes 114, så det i lig-

nende tilfælde afdækkes, om der er tale om en livstruende situation.  

 

2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Til brug for besvarelsen har Rigspolitiet indhentet en udtalel-

se fra Københavns Politi, som har redegjort for hændelsesfor-

løbet. 

 

Københavns Politi har i den forbindelse oplyst, at politikred-

sens servicecenter via 114 den 6. oktober 2014 kl. 15.03 mod-

tog et opkald fra en borger vedrørende en meget beruset person 

ved Amagerbro Metrostation. Operatøren i servicecentret vide-

restillede straks opkaldet til Københavns Politis vagtcentral 

med henblik på en vurdering af, om der skulle disponeres en 

patrulje til stedet. 

 

Københavns Politi har i sin udtalelse gengivet samtalen med 

vagtcentralen, der forløb som beskrevet i artiklen i Politiken 

den 20. december 2014. 

 

Københavns Politi har oplyst, at operatøren på vagtcentralen 

på baggrund af henvendelsen oprettede en hændelse i politiets 
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systemer, således at der ville blive sendt en patrulje til stedet, 

når en sådan var ledig. 

 

Ifølge Københavns Politi blev opgaven vedrørende den beru-

sede person ved Amagerbro Metrostation herefter sendt til di-

sponering af en ledig patrulje. Opgaven blev ikke prioriteret, 

da der efter operatørens opfattelse ikke ved opkaldet var nogen 

indikation af, at der skulle være tale om en livstruende situati-

on. 

 

Københavns Politi har hertil bemærket, at det ovenfor be-

skrevne opkald til vagtcentralen via 114 er det eneste opkald, 

som Københavns Politi har registreret vedrørende den pågæl-

dende hændelse.  

 

Da der kl. 15.32 ikke havde været en ledig patrulje, som kunne 

disponeres til opgaven med den berusede person ved Amager-

bro Metrostation, tog operatøren på vagtcentralen kontakt til 

Region Hovedstadens vagtcentral. Her blev det oplyst, at det 

sundhedsfaglige personale hos regionen havde vurderet, at der 

ikke var behov for at sende en ambulance. På den baggrund – 

og idet der på dette tidspunkt ikke var indkommet yderligere 

henvendelser til Københavns Politi vedrørende den pågælden-

de person – blev hændelsen lukket hos Københavns Politi. 

 

Københavns Politi har endvidere oplyst, at vagtcentralen kl. 

15.31 modtog en anmeldelse fra Metroselskabet vedrørende en 

episode fra samme metrostation, hvor nogle personer havde 

udvist aggressiv adfærd overfor metropersonalet. Metroselska-

bet ønskede på den baggrund politiets assistance, og kl. 15.35 

blev der disponeret en patrulje til stedet. 

 

Politipatruljen, der var blevet disponeret til Amagerbro Metro-

station på baggrund af Metroselskabets henvendelse om ag-

gressive personer i metroen, ankom til stedet kl. 15.41. Ved 

ankomsten konstaterede politibetjentene en sammenstimlen af 

personer omkring nedgangen til metroen. Politibetjentene ret-

tede henvendelse til personerne omkring nedgangen og konsta-

terede i den forbindelse, at der lå en person på jorden. Politibe-

tjentene rettede endvidere henvendelse til de omkringstående 

folk og fik herfra oplyst, at den pågældende trak vejret. Politi-

betjentene vejledte de tilstedeværende om straks at ringe 112, 

såfremt den pågældende holdt op med at trække vejret.  

 

Politibetjentene forlod herefter stedet for at tage sig af den po-

litiforretning i metroen, som patruljen var disponeret til stedet 

for at tage sig af. 

 

Københavns Politi har endvidere oplyst, at politibetjentene kl. 

15.45 returnerede fra metroen, hvor de blev kontaktet af en 

kvinde, der råbte, at den pågældende ikke længere trak vejret. 
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Politibetjentene løb herefter straks til stedet, hvor en kvinde 

havde påbegyndt livreddende førstehjælp. Kl. 15.47 rekvirere-

de politibetjentene via politiets vagtcentral en læge og en am-

bulance og overtog herefter førstehjælpen. 

 

Ifølge oplysningerne fra Københavns Politi rekvirerede vagt-

centralen kl. 15.47 via Region Hovedstaden en ambulance og 

en læge. Ambulancen ankom til stedet kl. 15.50, hvorefter am-

bulancepersonalet overtog førstehjælpen med assistance fra én 

af de tilstedeværende politibetjente.  

 

Klokken 16.04 besluttede akutlægen at standse genoplivnings-

forsøget, og den pågældende blev erklæret død. 

 

Københavns Politi har oplyst, at man på baggrund af den kon-

krete sags tragiske udfald vil tage kontakt til Region Hoved-

stadens vagtcentral med henblik på at indgå i en drøftelse af, 

hvilke eventuelle yderligere spørgsmål af sundhedsfaglig af-

klarende karakter det fremadrettet kunne være relevant for po-

litipersonalet at stille i lignende situationer for på denne måde 

bedst muligt at kunne adskille livstruende situationer fra andre 

situationer, når henvendelser herom indgår til politiet via 114. 

 

Københavns Politi har afslutningsvist oplyst, at politikredsen 

netop har modtaget underretning fra Den Uafhængige Politi-

klagemyndighed om, at politiklagemyndigheden behandler en 

borgerhenvendelse vedrørende politiets håndtering af episo-

den.” 

 

 


